ια'.^{v)} Μήτηρ εἰς ἀποτροφὴν τῶν ἰδίων τέχνων

ⁱ⁾ Cap. 6. legitur in Syn. p. 175. Usque ad ἑαυτοῦ παισὶ habet et Harm. V. 11. 29. ^{k)} Syn. ἔγνωσ. Harm. ἔγνωμεν ὅτι omittit. ^{l)} Syn. ἀνυποστατον. ^{m)} Syn. Θεομῷ. ⁿ⁾ Syn. διοικήσει. ^{o)} Syn. κατὰ τοῦ. ^{p)} Syn. addit τοῦ. ^{q)} Lego ἀρμόσας. Fabr. ἀρμόσας. ^{r)} Lego ζ'. Fabr. η'. ^{s)} Cap. 11. legitur in Syn. p. 173. Apud Harm. bis legitur, utroque loco aliis verbis. Habet enim Harm. II. 3. 5. haec: ὅτι ἡ αἵτηση, εἰ τι μὲν πρὸς τροφὴν τῶν παιδῶν αἱτῆσις ἀνάλωσεν, ἀπαιτεῖν οὐ συγχωρεῖται· εἰ τι δὲ εἰς τὰ πράγματα αὐτῶν χορηγίας ανάλωσεν, τούτο διὰ τῆς περὶ διοικήσεως ἀγωγῆς ἀπαιτῆσαι δύναται. Libro autem IV. tit. 7. §. 18. haec leguntur: ὅτι ἡ μήτηρ τὰ μὲν τροφεῖα, ἄτινα τοῖς παισὶ παράσχει, οἱ δύναται ἀπαιτεῖν κ. τ. λ. ut priori loco, nisi quod finitur δύναται ἀπαιτεῖν.

VI. Didicimus, patrem non posse liberis suis curatorem relinquere. His igitur convenienter praesens C. II. 18. in quoque constitutio sic definit: Curator quidem patris nostris 19. testamento non recte datur: si vero datus sit ac sciens, inutiliter sese datum, iure amicitiae res administraverit, negotiorum gestorum actio tam adversus eum superstitem, quam contra heredes eius competit.

VII. Quidam, qui negotia alicuius gesserat et antequam rationes administrationis reddidisset, decesserat, dominum negotiorum ex duabus unciis heredem scripsit. Hie autem adita hereditate, adversus coheredes suos ex causa administrationis testatoris agere volebat: eique in hunc modum rescriptum est:

Si ab eo, qui negotia tua gessit, heres ex duabus unciis institutus es, etiamsi adeas hereditatem, in reliquis decem unciis adversus coheredem competit tibi petitio, si quam adversus defunctum habuisti actionem.

VIII. Quidam bona alicuius administravit, ita ut domino negotiorum adversus gestorem directa negotiorum gestorum actio competeteret. Sed rerum dominus circa militiam occupatus, rationes administrationis summatim non petiit. Cum igitur postea agere vellet, et metueret, ne sibi temporis lapsus obesset, ea de re Principem adiit, qui ad eum in hunc modum rescripsit:

Adversus eos, qui negotia tua gesserunt, proposam negotiorum gestorum actionem civiliter intendenti tibi non obstabit, si propter occupationes militiae¹⁾ eam litem tardius fueris executus: cum hoc genus actionis longi temporis praescriptione excludi non possit.

I. propter occupationes militiae^e] Quamvis non occupatus fuisse militia, sed propter quilibet causam agere distulisset, non obiceretur ei longi temporis praescritio. De decennio et vicennio loquitur constitutio: nam triginta annorum praescritio etiam personalibus actionibus opponitur, ut lib. 7. Codicis, tit. 39.